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DATE /A: 03.10.2023

REFERENC-E: Raport néntémujor i punés

PER/2A/TO: z. Smaijl Latifi - Kryetar i Komunés

cC: z.Ali Morina — Shef i Kabinetit
NGA/OD/FROM: znj. Saranda Sallteku — Drejtore e DSHPS - sé
LENDA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Raport

Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Socialte, gjaté periudhés raportuese janar — shtator, ka zhvilluar
aktivitetet e saj né té gjitha fushat e veprimtarisé, me qéllim té rritjes sé cilésisé té shérbimeve té kujdesit
shéndetésor si dhe ngritjes sé pérgjithshme té cilésisé sé jetés sé qytetaréve t& Komunés, pérfshiré kétu
edhe mbéshtetjen né fushat e shérbimeve sociale dhe mé gjeré.

Fushé veprimtaria e Drejtorisé p&r Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale &shté e bazuar né aktet normative
né fugi dhe ni Planin e Punés p#&r vitin 2023, ky raport pérfshin né ményré gjithépérfshirése shérbimet e
ofruara né fushén e kujdesit parésor shéndetésor si dhe até té veprimtarisé sociale, té arriturat dhe
véshtirésité e hasura gjaté késaj periudhe kohore.

o DSHPS qysh né fillim té vitit 2023 ka zhvilluar aktivitete t& shumta, né kuadér té pérgjegjésive té
pérshkruara, kemi realizuar gjithé aktivitetet e planifikuara, jané mbéshtetur projektet né té gjitha
fushat e veprimit- shéndetési dhe mirégenie scciale;

e Angazhimi rreth p&rmirésimit té kushteve pér puné té& népunésve dhe stafit né pérgjithési né
kuadér té DSHPS-s&;

e Eshté béré shqyrtimi dhe pérgjigjja me kohé né kérkesat e ndryshme té qytetaréve, kryesisht pér
ndihma momentale.

e Edhe gjaté késaj periudhe raportuese ka vazhduar ofrimi i shérbimeve mjekésore né dy ndérrime
né dy QMF-té&, né Krushé té Madhe dhe Ratkoc, shérbimet mjekésore me dy ndérrime tanimé jané
té pérhershme, p&rurimi i objektit t& AMF-sé, ne lagjen nr.3,
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Eshté duke funksionuar shérbimi mijekésor "Kujdesi Shtépiak”, i cili do ta lehtésojé marrjen e
trajtimit shéndetésor pér té moshuarit dhe ata mé sémundje té rénda, té cilét e kané té véshtiré
mobilitetin deri te QKMF-ja apo QMPF-té. Njé mjek dhe dy infermierd jan# né lévizje pér té ofruar
shérbime mjek&sore nga ora 07:00 deri né 21:00. Jané kryer 1591 vizita mjekésore shtépiake nga
ekipi mobil;

Né fshatrat Dejné dhe Ratkoc &shté shénuar pérvjetori i dhurimit vullnetar té gjakut, po ashtu
dhurimi vullnetar i gjakut ka vazhduar edhe né fshatrat: Krush& e Madhe, Sapnig dhe Dobidol;
Jan& mbajtur ligjérata vetédijésuese né QKMF né Rahovec me tema si: Pandemia COVID — 19,
Vaksinimi AntiCovid, Trajtimi i prostatés me avull, Astma, etj.;

Eshté themeluar Késhilli i Pacientéve né Komunén e Rahovecit, i pérbéré nga 5 anétaré, mandati
i anétaréve té Késhillit té Pacientéve &shté 3{tre) vjegar;

Né kuadér t& marréveshjes me AQH — né, po trajnohen mjekét dhe infermieret prané QKMF —sé
n& Rahovec, po ashtu AQH asiston né implementimin e mjekésisé familjare;

Njé veturé donacion kemi pranuar nga UNICEF pér sh&rbimin pér vizitat né shtépi pér néna dhe
fémijé nga mosha O deri né 3 vjeg;

Jané kryer vizitat sistematike te nxénésve ne shkollat e komunés se Rahovecit.

Jemi duke punuar né funksion té avancimit t& shérbimeve shéndetésore dhe pér kété qéllim kemi
pranuar Personel Shéndetésor pér 42 vende t& reja té punés pér : mjeké, stomatologé dhe
infermieré;

Né& Qendrén Kryesore e Mjekésisé Familjare "Fahredin Hoti" né Rahovec, kemi véné né
funksion aparatin e mamografisé, i cili shérben pér ta identifikuar dhe diagnostikuar me kohé
kancerin e gjirit. Aparati i mamografit vlerésohet té jeté njé prej aseteve mé me réndési pér
mjekésiné primare, sidomos né aspektin shéndetésor, né parandalimin me kohé té sémundjes
s& kancerit t& gjirit. Komuna e Rahovecit me njé& investim si ky, ka investuar direkt né sh&ndetin
e grave-nénave si shtyllé kryesore e familjes dhe miréqenies sé saj;

Jané evidentuar dhe shpérndaré thirrjet-ftesat pér vaksinimin e fémijéve né komunén tong.
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Ecuria e realizimit té projekteve kapitale

» Eshté béré pérurimi i Objektit té vjetér té QKMF — sé né Rahovec;

s Jemi pajisur me dy Auto Ambulanca pér nevojat e QKMF-sé.

e Vazhdon furnizimi me barna nga lista esenciale nga buxheti i komunés.

e Nga donacion éshté pajis me mjete laboratorike laboratori ne QMF ne Krushé te Madhe

s Kemi pranuar njé donacion nga mérgimtarét pajisje mjek&sore pér nevojat e QKMF-s&, né vieré
prej 200,000.00 euro.

o Eshté béré pérurimii objektit té ri t&8 AMF-sé, né lagje t& eperme, lagja nr.3

s Ka filluar Dezinfektimi | objekteve shéndetésore, té té gjitha objekteve shkollore, si dhe hapsirave
publike.

s Vazhdojné& punimet né renovim té& objektit té vjetér t& QOKMF-s&, fasadimi i jashtém i objektit.

o Kafilluar renovimi | té gjitha objekteve t& QMF-ve, dhe AMF-ve,

Mirégenia Sociale:

N& kuadér t& aktiviteteve nga fusha e miréqenies sociale jané zhvilluar aktivitetet e parapara nga kjo fushe
veprimtari, sipas ligieve dhe rregulloreve n& fuqi. Komisionet kané punuar vazhdimisht né terren pér
evidentimin e familjeve né kushte té rénda sociale, dhe kéto nevoja jané adresuar vazhdimisht né
Qeveriné e Kosovés, donatoré vendor dhe té huaj, jané kontaktuar shoqata té ndryshme dhe OJQ vendore
dhe ndérkombétare, éshté intervenuar né té gjitha rastet gé &shté krijuar mundésia. Qendra pér Puné
Sociale dhe Organi i Kujdestarisé né kuadér té saj, si organ komunal profesional kompetent pér ¢éshtje
sociale, pérgjegiés pér mbrojtjen e interesave t& fémijéve dhe t& rriturve, i pérbéré nga njé grup
ekspertésh, ka ndérmarré té gjitha veprimet pér ofrimin e ndihmés pér personat né nevojé sociale, sipas
procedurave té caktuara, né pérputhje me mandatin ligjor.

Ky raport néntémujor paraqet thekset kryesore té aktiviteteve q& kané ndodhur gjaté késaj periudhe:

Me respekt!




